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REFERAT (Offentlig) 
 
Af bestyrelsesmøde nr.: 4-2023 i Langhårsklubben 
 
Fredag den 3. november 2023 kl.: 16:30 i Ejby-Harndrup og Omegns Jagtforening, 
Juelsmindevej 55 5464 Brenderup 
 
Deltagere:  Carsten Lundhøj 
  Leif Hansen 
  Hans Petter Lauridsen 
  Ida Thyssen 
  Gitte Becher  
  Tommy Thomsen 
  Ulrich Kristiansen 
      
Fraværende:  Jens Jensen og Ove Nielsen 
         
Referent:   Ida Thyssen 
 

Referat: 
 
1-04-2023  Fastlæggelse af dagsorden. 
 
Sagsfremstilling: Fastlæggelse af endelig dagsorden. 
 
Drøftelse:    
 
Beslutning: Dagsorden godkendt som fremsendt 
 
 
2-04-2023  Opfølgning og godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde.
   
Drøftelse: Referat fra sidste møde blev gennemgået.  
 
Beslutning:  Referat fra sidste bestyrelsesmøde blev underskrevet. 
 
 
3-04-2023  Orientering fra bestyrelsesmedlemmer. 
 
Sagsfremstilling: Orientering fra formanden, næstformanden, kassereren, sekretæren, 

avlsudvalget, hvalpeformidleren. 
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Orientering:  
 

Formanden: SJD har genoptaget samarbejdet med DJ, man kan selv 
læse mere derom på SJD’s hjemmeside. Carsten holder på, at det 
skal være SJD uddannede dommere, der skal dømme stående hunde 
ved udvidet apporteringsprøve, hvis beståelsen skal være gældende 
for de kontinentale racers deltagelse i brugs- og vinderklasse. 
Der har været afholdt en testprøve i forbindelse med udarbejdelse af 
nye markprøveregler. Carsten var inviteret og gav beretning fra 
arrangementet. 
Formandsmøde i DKK: 09.03.2024 i det nye træningscenter i 
Ringsted. Carsten deltager ikke, da det er for dyrt at skulle køre til 
Sjælland efter dette. 
Carsten orienterede om schweissprøve kurserne for prøveleder og 
stifinder. Tilmelding sker på Hundeweb.dk  
  
Næstformanden:  

 
Kassereren: Der mangler at blive betalt omkring 6.000 kr. Når året 
er omme, er der ca. 5.000 kr. i overskud. Når vi sidder i 
jagtforeningens hus, er der dårlige faciliteter og dyrere end Ejby 
Hallerne, så den mulighed bør kun benyttes i nødstilfælde. 
Bestyrelsesmøderne skal være om fredagen. Evt. kan vi benytte på 
Fjeldsted Storkro. Ida finder 5 datoer til bestyrelsesmøder i 2024. Vi 
har for nuværende 171 medlemmer og vi var 180 medlemmer i 
2022.  

 
Sekretæren: 
 
Sekretær: Nævnte HD-resultater for 2023 

 
Avlsudvalget: En avler har henvendt sig om parring mellem en 
dansk tæve og en tysk hanhund. Bagud er der hollandske aner og 
tyskerne kræver derfor gentest for gul pels. Derfor skriver Carsten 
på vegne af bestyrelsen til avleren om test af det gule gen er 
nødvendigt. Ligeledes giver Carsten også besked til Stephan Bruhn 
(Præsident for DL-Verband og formand for gruppe Schleswig-
Holstein e.V.) En avler parrer sin tæve, hvor indavl bliver 3,9 på 5 
led. Det skal fremgå på klubbens hjemmeside. 
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Hvalpeformidleren: Tommy har talt med en enkelt interesseret 
hvalpekøber. 

  
 
4-04-2023 Avlsudvalget 
 
Sagsfremstilling:   
 
Drøftelse: Vedr. katarakt: DKK har accepteret, at vi gerne have øjenundersøgt 

inden avl. Skal Carsten gå videre til DKK om aldersgrænse på seks 
år?  Vi undersøgte hvor mange hanner, der evt. vil blive ramt. Vi 
ændrer ikke på noget.  

   
Beslutning: Når en tysk hanhund bruges i dansk avl, skal tævehundeejeren have 

en kopi af øjenundersøgelses diagnosen med til DKK. 
 
 
5-04-2023  Planlægning af generalforsamlingen søndag den 25. februar 2024 
 
Sagsfremstilling: Planlægning, forslag, Blocks mindepokal, Fuldbrugsprøvepokalen, 

nåle, jubilarer og det praktisk arrangement i Ejby hallen. 
 
Drøftelse:  
   
Beslutning: Der er følgende på valg til bestyrelsen, Hans Petter Lauridsen, Leif 

Hansen og Ida Thyssen. De modtager alle genvalg. 
 Gitte Becher ønsker af personlige grunde at udtræde af klubbens 

bestyrelse med øjeblikkelig virkning og dermed også at afvikle sit 
arbejde med klubbens hjemmeside og database hurtigst muligt. Iht. 
vedtægterne indtræder i hendes sted 1. suppleant Ulrich Kristiansen 
i bestyrelsen og sidder Gittes valgperiode ud. Carsten har haft en 
god snak med vores medlem Palle Jørgensen. Palle har en fortid 
som mangeårig avlsvejleder i en anden raceklub, en erfaring som vi 
i Langhårsklubben kan få stor gavn af og der var enighed om at lade 
Palle Jørgensen overtage Gittes plads i avlsudvalget. 

  Palle vil også gerne stå for hjemmesiden og databasen fremover og 
Carsten arrangerer et møde hvor det aftales hvordan opgaverne kan 
overdrages til Palle.  
Forslag til ordstyrer: Brian Visby Hansen  
Forslag til referent: Charlotte Bæk Lauritsen  
Tommy sørger for at arrangere amerikansk lotteri.  
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Der skal søges sponsorer til lotteriet ved at annoncere efter dem på 
klubbens hjemmeside.  
Carsten laver årsberetningen.  
Carsten laver diplomer til alle der skal have tildelt nåle ved 
generalforsamlingen.  
HP undersøger om vi har 25 års jubilarer der skal have guldnål og 
meddeler dette til Carsten, som så vil sørge for at sende en invitation 
til at møde op ved generalforsamlingen for at få guldnålen tildelt.  
Ida laver liste med point iht. proportionerne til Blocks mindepokal, 
afklarer hvem der skal have tildelt fuldbrugsprøve pokalen, bestiller 
morgenmad, frokost inkl. sild og snaps, samt kage og kaffe ved 
generalforsamling. 
Det skal afklares om der skal være en separat pokal for bedste hund 
på udenlandsk fuldbrugsprøve. Dette tages op ved næste møde.  

 
Sponsorgaver til lotteriet: Carsten 3 x øl og ?...... 

 
 
6-04-2023 Træning i Langhårsklubbens regi. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Just Mikkelsen går af som formand i jagthundesammenslutningen 

Brøndlundgård ved generalforsamlingen i december. Just fortsætter 
med det praktiske arbejde. 

 
Beslutning: Der arrangeres VJP/UT træning i Hammelev og også gerne i 

Nordjylland ved Bjørn Kjeldgård.   
 
 
7-04-2023  Samarbejdet mellem Langhårsklubben og DL Slesvig-Holsten. 
  
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse:  
 
Beslutning:  
 
 
8-04-2023  SJD og 5-klubsamarbejdet. 
 
Sagsfremstilling:  
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Drøftelse: Det er besluttet, at Dansk Drentsche Patrijshond Klub kommer med 

igen i 5-klub samarbejdet. De deltager selvfølgelig også på 
Certifikatudstillingen Øst og Vest den 3. og 4. februar 2024. 

 
Beslutning:   
 
 
9-04-2023  Prøver og udstillinger. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Vi deltog på dette års Brahetrolleborg Game fair, men det var ingen 

succes. Vi var dårligt placeret og vi mødte et fåtal af de besøgende, 
så det var ikke pengene værd. Vi deltager ikke fremover, hvis der 
ikke bliver bedre forhold og en anden pris. 

 Carsten gav beretning fra om Schorlemer HZP 2023 i DL Gruppe 
Nord (Niedersachsen) Der havde været lidt problemer i forbindelse 
med afholdelse af Schorlemer og der var kun plads til 36 deltagere.  

  Fremover bliver der plads til mere end 36 deltagere. 
Der var i år deltagelse af to Langhår ved DM for stående hunde. 
Carsten var med som tilskuer ved DM og gav beretning fra prøven. 
  

Beslutning: Det blev besluttet at der skal uddeles sølvnål ved beståelse af 
Schorlemer HZP med Schorlemer tegnet SP. Forretningsordenen 
skal derfor ændres. 

 Det blev besluttet at nedsætte et prøveudvalg, som fremover skal stå 
for at arrangere de prøver vi ønsker at afholde i Langhårsklubben. 
Til udvalget blev valgt Hans Petter Lauridsen, Tommy Thomsen og 
Leif Hansen. Første opgave er at lave et kommissorium og en 
prøveoversigt over prøverne. Prøveudvalget skal fremover være et 
fast dagsordenpunkt bestyrelsesmøderne.    

 
 
10-04-2023 Jagtbrugshunde. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Som konsekvens af Gittes stop i Langhårsklubben, skal der findes 

ny sekretær og webmaster til Jagtbrugshude.dk. Ny webmaster er 
Jacob Lauring og ny sekretær er Bjarne Nyrnberg. 
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 Forårets UT er planlagt ved sidste møde og der vil blive taget 
kontakt af den nye sekretær.  

 
Beslutning:  
 
 
11-04-2023 Verdensforbundet for Tysk Langhår. 
 
Sagsfremstilling:  
 
Drøftelse: Referatet fra mødet i verdensforbundet ved dette års Schorlemer 

HZP blev gennemgået. Ny præsident for verdensforbundet er 
Stephan Bruhn, præsident i DL-Verband. Der skal findes en ny 
sekretær til verdensforbundet, idet Ruedi Bänninger træder tilbage 
ved næste møde i 2025. 

 
Beslutning:    
 
 
12-04-2023 Fastsættelse af næste møde. 

 
Næste møde afholdes fredag den 5. januar 2024, kl. 16.30 i Ejby 
hallen 

 
 
13-04-2023 Eventuelt. 
 
Drøftelse:  
 
 


